«Кöрткерöс» муниципальнöй районса

 Сöвет

	[image: image1.jpg]

	Совет

 муниципального района «Корткеросский»

	ПРОЕКТ
КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

	от   2020 года
	№ VI-

	с. Корткерос,  Корткеросский  р-н,
Республика Коми

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования муниципального района «Корткеросский» за 2019 год

    Руководствуясь ст.241 Бюджетного кодекса РФ от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, статьей 18 Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Корткеросский», утвержденного решением Совета муниципального района «Корткеросский» от 23 декабря 2019 года № VI-42/8, Совет муниципального района «Корткеросский» решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования муниципального района «Корткеросский» за 2019 год по доходам в сумме 1 073 114 907,45 рублей,  по расходам 1 062 851 999,21 рублей с профицитом в сумме 10 262 908,24 рублей и со следующими показателями:

а) по доходам бюджета муниципального района «Корткеросский» по кодам классификации доходов бюджетов за 2019 год согласно приложению 1 к настоящему Решению;

б) по расходам бюджета муниципального района «Корткеросский» по ведомственной структуре расходов бюджета за 2019 год согласно приложению 2 к настоящему Решению;

в) по расходам бюджета муниципального района «Корткеросский» за 2019 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему Решению;

д) по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального района «Корткеросский» по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2019 год согласно приложению 4 к настоящему Решению;

         2. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования муниципального района «Корткеросский» по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий за 2019 год согласно приложению 5 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава муниципального района
«Корткеросский»                                                                           М.Е.  Питашук